UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 02 tháng 01 năm 2024

V/v tuyên truyền chuyển đổi số doanh nghiệp và

hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số

 Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 13238/UBND-KSTT ngày 14/12/2023 của UBND

tỉnh về việc triển  hai th c hiện  uy t định số       Đ-BTTTT ngày

           của B  Thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông

hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ bi n n i dung  uy t định số       Đ-BTTTT ngày

           của B  Thông tin và Truyền thông phê duyệt Đề án xác định chỉ số

đánh giá mức đ  chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp

chuyển đổi số. Xem n i dung văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Quyet-dinh-2158-QD-

BTTTT-2023-xac-dinh-Chi-so-danh-gia-muc-do-chuyen-doi-so-doanh-nghiep-

585832.aspx.

- Tuyên truyền mục tiêu, phạm vi và đối tượng áp dụng Đề án nhằm nâng

cao nhận thức và s  quan tâm của c ng đồng doanh nghiệp và tổ chức, cá nhân.

- Tuyên truyền thúc đẩy s  tham gia, phối hợp của các cơ quan, tổ chức

và chuyên gia tư vấn trong quá trình chuyển đổi số của doanh nghiệp.

- Biểu dương các doanh nghiệp đạt   t quả cao về chuyển đổi số, các tổ

chức, cá nhân tư vấn có uy tín thu c mạng lưới tư vấn viên ngành Thông tin và

Truyền thông, những điển hình th c tiễn về chuyển đổi số trong doanh nghiệp

để làm bài học  inh nghiệm hoặc nhân r ng trên cả nước.

- Thông tin các giải pháp, chính sách hỗ trợ về công nghệ, tư vấn và đào

tạo, hỗ trợ chuyển đổi từ h   inh doanh, hỗ trợ  hởi nghiệp sáng tạo; B  Chỉ số

đánh giá mức đ  chuyển đổi số doanh nghiệp (sau đây gọi tắt là B  chỉ số

DBI) và Cổng Thông tin mạng lưới tư vấn viên ngành Thông tin và Truyền

2

thông tại địa chỉ https:  dbi.gov.vn (Cổng DBI); Cổng Thông tin và cơ sở dữ liệu

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tại địa chỉ https:  digital.business.gov.vn.

- Tuyên truyền hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo  huôn  hổ các n i

dung thỏa thuận giữa B  K  hoạch và Đầu tư và B  Thông tin và Truyền thông;

tăng cường xã h i hóa việc hỗ trợ, tham gia đóng góp nguồn l c trong cung ứng

sản phẩm dịch vụ, giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số.

- Đưa tin, bài phản ánh   t quả triển  hai  uy t định số       Đ-BTTTT

ngày            của B  Thông tin và Truyền thông tại địa phương và trên địa

bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên

truyền có hiệu quả các n i dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo n i dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và

Truyền hình Khánh Hòa, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan tâm th c hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b c);

- Sở KH&ĐT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2024-01-01T10:42:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:23:24+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:24:20+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!